IIL
,7,, .p•s— —

UNWERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Resolução n° 587/2005 - CONSIJNÍUEMA.

Cria o Curso de Especialização em Desenvolvimento
das Competências Gerenciais, do Departamento de
Administração — DEA, do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas — CCSA, da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, em exercício da
Presidência do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da
UEMA, em seu Art.34, inciso VI e,

considerando a necessidade de oporturnzar aos participantes o desenvolvimento das
competências indispensáveis ao gerente de qualquer forma organizacional;

considerando o constante no processo n°. 3601/2005 — UEMA;

considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Criar o Curso de Especialização em Desenvolvimento das Competências
Gerenciais, do Departamento de Administração — DEA, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas —

CCSA, da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

Art. 20
- Aprovar o projeto do Curso mencionado no Art. 1, o qual passa a constituir parte

integrante desta Resolução.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Pauló VI, São Luís (MA), em 20 de outubro de 2005.

-

Prof José Augusto Silva 9hveira
Presidente do CONSUN e exercício

Cidade Universitária Paulo VI— Caixa Postal 09— São Luís-MA. FONE: (98) 3245-5461 FAX: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 — Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12/81